



Egå den 13. marts 2023

Nyhedsbrev fra Egå Sejlklub

Det er med stor fornøjelse at Egå Sejlklub hermed udsender nyhedsbrev, vinter 2023

2023 er året for klubbens 50-års Jubilæum. Datoen er 24. juni. - Skriv den i kalenderen, for der bliver der fest til den lyse morgen.

Egå Sejlklub har i - og omkring klubhusene haft gang i mange forskellige projekter og planlægningen af 2023 sejl sæsonen er i fuld gang. Sejlklubben arrangerer diverse sociale arrangementer og hygge.

Fredags grill ved klubhuset - og Social sailing - Nye weekendture - Kapsejlads - Jollesejlads - Optimist - Kom og vær med i fællesskabet - vi er ca. 500 glade sejlere i sejlklubben.



Der er sat en del aktiviteter og festligheder i kalenderen

Lørdag den 18. marts 2023 har Egå Sejlklub Vedligeholdelses- og klargøringsdag. Kom på havnen og hjælp andre og få hjælp til dine projekter. Bl.a. kommer Martin fra RENSKIB med gode råd samt tips og tricks angående klargøring af bådene og muligvis gode tilbud på deres plejeprodukter denne dag.

Standerskifte er i år den 30. april med stumpemarked og grill

Optimistjollerne

A-sejlerne har vintertrænet i Sejlsportscenteret på Aarhus Ø i december og det starter vi på igen her i februar.

Optimisterne og deres familier har muligheden for at svømme hver søndag mellem 17-18 på Sølystskolen. Det er der en del der benytter sig af.

Optimistjollerne har også været på en del træningslejre i Horsens i løbet af november og januar.



A-sejlerne har en travl forårssæson i år fordi de to udtagesstævner til internationale mesterskaber begge ligger de sidste to weekender i april.

Desuden deltager mange af vores sejlere hvert år i verdens største Optimistjollestævne på Gardasøen i Italien, hvor op mod 1300 optimister træner og konkurrerer gennem hele Påskeugen.

Storjollerne

Storjollerne, ILCA, Finnjoller, Contenderjoller, Europajoller og OK-joller starter træningen op den 11. marts 2023!

J/70 sejlads i Egå Sejlklub?

I forbindelse med projektet om fastholdelse af jollesejlere og sejlerelevener bliver det undersøgt, om der er basis for på den ene eller anden måde at give mulighed for sejlads i J/70 både.

En J/70 er en 4-mands kølbåd, til såvel unge som gamle, nye og erfarne sejlere. Andre klubber i nærområdet har ventelister til at sejle med på J/70. Sejlsportsligaen, som er en dyst mellem sejlklubber, benytter J/70'ere. J/70 er den hurtigst voksende kølbåds- og sportsbådsklasse i verden. Læs mere om J/70 [her](#)

Sejlads i J/70'ere kunne være et godt tilbud til de unge sejlere, der vokser ud af optimistjollerne eller storjollerne.



Status: International klasse | Kølbåd

Besætning: 3-4 personer

Længde: 6,9 m

Bredde: 2,25m

Storsejl areal: 11,5 m²

Forsejl areal: 9,6 m²

Spiler areal: 45,6 m²

Vægt: 820 kg

En af forudsætningerne for at kunne gå videre med at tilbyde J/70'ere, vil være at skaffe sponsorer for at få økonomien til at hænge sammen. Der skal også være interesse blandt medlemmerne for at sejle i bådene, og der vil være behov for instruktører og folk til vedligeholdelse.

Sejlerskolen

Skolen kører for fuld drøn, mange nye elever bliver hver uge undervist i teori, og skolebådene er om kort tid klar til endnu en sæson.

Har du lyst til at være frivillig træner på skolebådene, sammen med de 9 dygtige trænere, så er du meget velkommen, vi søger 2 nye trænere!



Kapsejlads

Der bliver også afholdt kapsejlads regelkursus fire onsdage i foråret. - Kom med og få styr på hvem der skal have plads ved mærket og andre kapsejladsregler.

Kapsejladsudvalget kører med det samme store program som tidligere år. Tirsdage står den på de

sædvanlige Båkebane og Easy aftenkapsejladser og det legendariske “sæt” i klubhuset bagefter. Mandage og onsdage er det singlehand- og doublehandsejlernes tur. Kast et blik i [kapsejladskalenderen](#), der giver overblik over, hvornår de enkelte sejladser starter.

ALLE kan være med til kapsejlad om tirsdagen. Det er sjovt og er super træning i håndtering af båd. Flere både med kvindebesætninger stiller også op i år.



Er du M/ K gæst, erfaren eller uerfaren, så skriv til kapsejladsudvalget på deres [mail](#) eller find dem på Egå Sejlklubs Facebookside, vi vil meget gerne hjælpe med at formidle kontakten mellem gæster og kapsejladsbåde.

Tur udvalget

Tur udvalget ved Jette, arrangerer foredrag og udflugter. Senest hvor Kevin og Sidse fortalte sejlerhistorier fra Sidses tur til Østersøen og Baltikum og Kevins tur ind i Oslofjorden. - Der er mange flere og mindst lige så spændende foredrag i kalenderen.



Teknikgruppen

Teknikgruppen har arbejdet på 1. sal i klubhuset. Der mangler et rækværk på terrassen og et par lister. Resultatet er flot. Ny loftsbeklædning og gulvtæpper leveret af en venlig støtte af klubben.

Ligeledes har teknikgruppen forfinet værkstedet med godt lys til arbejde, skruestik, søjlebor, værktøjsvæg og rørtang.

Teknikgruppen vedligeholder også RIB bådene. Driver og vedligeholder hjemmeside. Passer klubhuse og arbejder på at nedbringe energiforbruget i bygningerne.

Teknikgruppen holder åbent klubhus kl. 17-18 i kapsejladssæsonen

Hver tirsdag holder sekretariatet åbent og kan være behjælpelig med diverse. Der kan købes ES Standere samt stander til støtte af "Nordfalcken". Der vil være bemanding hele kapsejladssæsonen.



Frivillig i Egå Sejlklub

Klubben fungerer kun, hvis der er frivillige som hjælper med både det kedelige og det sjove. Først og fremmest skal der lyde en tak til alle, som allerede har bidraget til klubbens drift og herefter en opfordring til at melde sig som frivillig. Der er flere niveauer af hvor meget man skal binde sig til. Bestyrelsen arbejder på at gøre det lidt nemmere at være frivillig - f.eks. med en en-sides opgavebeskrivelse, som giver en vis frihed under ansvar.



Nye medlemmer

Og så sidst men ikke mindst. - Vi kender alle nogen, på havnen eller i andre sammenhænge. - Invitér dem med til nogle af klubbens arrangementer eller sæt dem i forbindelse med de relevante udvalg. Om det er Duelighedsbevis, Sejle jolle, blive gast til kapsejlad, deltage i Adventure sejlads eller bare hænge ud ved et af arrangementerne, så er alle velkommen som medlemmer i Egå Sejlklub. Vi har sammen et ansvar for, at klubben bliver et sted som er attraktivt og interessant at komme. Det er os medlemmer der skaber sejlklubben.

Med ønsket om en rigtig god Jubilæums sejlsæson 2023

Egå Sejlklub
Egå Havvej 27
8250 Egå
info@egaasejlklub.dk

Billederne er taget af:

Egå Marina, Kevin Pedersen. Find Kevin [her](#)

H-både, Peter Brøgger. Find Peter [her](#)

Optimister, foto: Dennis Dingsø Andersen

J/70: Jens Bønnelycke Vestergaard